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fatis arrififfe, iudicat P. Iov xvs & Aphilofophiae vero praefidiis ad
vitam reftam et exilii confolationem -adhibitis' eum valde laudat PE T &.
ArcyonNivs ¢ eoquod commentando, [cribendo, docendo amiffi
principatus dolovem leuauerit, et in pbilofopbia quafi tabernaculo vitae
fuae collocato, offenderit, plus a virture fibi datum effe, quam fuiffet
a forruna  ablatum. " Aliorum iudicia  de- eo videnda apud P A v
tvM CoLoMESTVM ¢ eteos,quoslaudat Io. CHRi-
STOPH. WorLFrIvVS
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CAPVT TERTIVM.

DE PHILOSOPHIAE ARISTOTELICAE
GENVINAE RESTAVRATORIBVS.

& A %riﬁotciicac philofophiae fata tempore renafcentium literarum ca-
%T 2 pite buius libyi primo iam ex parte tetigimus. ~ Nempe refur-

(DER gente Graecae linguae vfu et cognitione viri dodti, quos barba-
ries Scholaftica offenderat, quique Latina lingua purius loqui didicerant,
in id fuere connifi; vt, cum Scholaftica natio Ariftotelem creparet, in-
conditis verfionibus via, ipfi non tam rationem philofophandi commuta-
rent, quam externum potius habitum, qui fqualidus haétenus et pannofus
fuerat, emendarent et comtiorem redderent. - Parum tamen profecifiet
ifta induftria, nifi raritati operum Ariftotelicorum oceurriffent viri prin-
cipes, qui ex Oriente eius Codices magnis fumtibus arcefliverant, viris-
que doctis et Graecae linguae gnaris interpretandos tradiderant.  Quo
nomine imprimis immortalem gloriam confecutus eft Nicolaus V,P. M.
?ui quam ampliflime Mufis philofophicis faverit, et beneficiis, muneribus,
tipendiis viros doétos adiuuerit, maxime vero Peripateticam philofophi-
am, curata nova Verfione Ariftotelis aviris do&ifimis fa&a, promouere
fategerit, fupra iam ex parte dictum eft, paflimque a viris eruditis anno-
tatum *. Hoe principe Zpyodisinry cum vbique in interpretando Ariftotele
diligentiam atque induftriam viri doiffimi probarent, fadtum eft, vt tex-
tus Ariftotelis genuinus accuratius infpici inciperet.  Et huc tota illa ca-
terua eorum virorum doctorum referenda eft, quam inter reftauratores
clegantiorum literarum fupra produximus. Cum autem {fumma obfcuri-
tate laboraret Ariftoteles; eta plerisque difficulter intelligeretur, ad inter-

H 3 pretes
b) 1n Elog. et apud Coromss. 1. . a) Legenda cius vita, @ FAxwoTro Manwz-
) De Exiliop. 45, Tro: libris quatoor: enarrats, vhi eius nobis,
d) Lo, cit. quod promifir, copiam fecerit praciiantiffimus

e) Ad loc. ¢. Colomefii. MyRATORLVS.
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pretes recurrit, quicquid Peripatetice philofophari coeperat. ~ Hactenus
autem , quicunque de Ariftotelis mente inter Scholafticos folliciti fuerant,
Auerroém Ariftotelicae philofophiae interpretem fuerant fecuti.  Quem
cum velut barbarum elegantiora contemnerent ingenia, illa ad Alexan-
drum Aphrodifaeum recurrebant, quem omnium optime et accuratillime
Ariftotelem fuiffe interpretatum, communis in Lyceo femper fuit fenten-
tia. Vterque Peripateticae philofophiae antefignanus multa quidem eam
luce colluftrabat, fed impietatem quoque, quam Ariftotelis phyfiologia
fouet, maxime in dogmata de natura animi immortali prodebat. Alexan-
der enim mortalem hominis animam efle ftatuebat, Auerroés immorta-
lem quidem, fed vnam tantum, intelleétum nempe aliquem vniuerfalem
efle afferebat, ex quo omnes numerohomines participent.  Quam opi-
nionem iam Thomae Aquinatis tempore inualuiffe et refutationem ei ex-
torfifle in fuperiori Tomo oftendimus. Ab eo tempore autem Auerroi-
ftica fedta, quam feculo XIII quoque Lullius feriptis et voce fugillauit, in
Italia vehementer inualuit, ficque vtraque {chola, Alexandrea et Auerroi-
ftica feculo XV Peripateticam philofophiam magna inuidia cumulauit. Cui
malo obuiam eundum ratus Leo X, P.R. et quod ille congregauerat con-
cilium Lateranenfe, Auerroifticam do&rinam tanquam impiam et Chri-
fiianae religioni inimicam damnavit.  Adfcribemus verba bullae integra,
cum plurimum ad intelligendam Peripateticae philofophiae hiftoriam fecu-
lo XV faciant. Eavero haec funt. ,,Cum diebus noftris zizaniae femi-
,;nator nonnullos perniciofiflimos errores in agro domini feminare fit au-
,fus, denatura praefertim animae rationalis, quod videlicet mortalis fit,
,,aut vnica in cunétis hominibus, et nonnulli temere philofophantes fecun-
»dum faltem philofophiam verum efle afleuerent ; contra hoc approbante
»facro concilio, damnamus et reprobamus omnes afferentes, animam
sintellectivam mortalem efle aut vonicam, in cunétis hominibus; aut hoe
,»in dubjum vertentes : cumilla non folum vere per fe et eflentialiter hu-
,smani corporis forma exiftat, ficut in canone felicis recordationis Cle-
»mentis Papae, quin et praedecefloris noftri in generali Viennenfi conci-
»lio edito continetur, verum et immortalis, et pro corporum, quibus in-
yiunditur multitudine fingulariter multiplicabilis et multiplicata, et multi-
,»plicanda fit. Cumque verum vero minime contradicat, omnem afler-
»tionem veritati illuminatae fidei contrariam omnino falfam effe defini=
»mus, et vtaliter dogmatizare non liceat, diftrictius iubemus. Omnes-
»que huiusmodi erroris adftrictionibus inhaerentes velut damnatiflimas
»haerefes feminantes per omnia, vt deteflabiles et abominabiles haereti-
»,cos et infideles, catholicam fidem labefadtantes vitandos' et puniendos
»fore decrevimus, - Infuper omnibus et fingulis philofophis in vniuerfita-
wtibus ftudiorum generalium et alibi publice legentibus diftriéte praecipi-
»endo mandamus, vt cum philofophorum principia aut conclufiones, in
»»quibus a recta fide deuiare nofcuntur, auditoribus fuis legerint, feu ex-